ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6323/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
implantação de sinalização de "carga e descarga" na Rua Prof. Cosme Busarello, nº 170, no
bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

 A  sinalização  adequada  proporciona  um  espaço  reservado  para  que  empresas  e

entregadores  realizem  suas  operações  de  carga  e  descarga  de  forma  organizada  e
eficiente, minimizando transtornos e evitando atrasos nas entregas.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE SETEMBRO DE 2025

CARLOS ROBERTO MELLO (CALINHO BOMBEIRO)
VEREADOR - PL

​